
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 350 del 29/07/2008

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI NUOVO PARCHEGGIO PER AUTO SU VIA
PASOLINI, VIGARANO MAINARDA. AFFIDAMENTO INCARICO P ER PROGETTAZIONE,
DIREZIONE LAVORI E CONTABILITÀ.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Delibera C.C. n.75 del 20/12/2007 e successive modifiche, veniva
approvato lo schema del programma triennale dei LL.PP. 2008 – 2010 e lo schema di elenco
annuale 2008, ai sensi dell’art. 128 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE nel suddetto Programma sono compresi i lavori di: “Costruzione di nuovo parcheggio per
auto su Via Pasolini, Vigarano Mainarda”;

- CIO’ PREMESSO, vista la necessità di rivolgersi ad un professionista idoneo per la redazione
delle fasi progettuali, per il coordinamento della sicurezza, per la Direzione e contabilità dei lavori
in argomento;

- RILEVATO che con Delibera C.C. n. 69 del 28/12/2006 e sucessiva modifica C.C. n. 28 del
28/05/2007, veniva approvato il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, ex – art. 125 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE all’art. 3 – comma 2° - del suddetto Regolamento è  ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali;

- CHE il comma 3° dell’art. 7 del Regolamento in argoment o, prevede il ricorso ad un solo
operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO di individuare la professionista nell’Arch. Alberto Ghirardelli di Ferrara, per la sua
specializzazione e la capacità professionale;

- RAVVISATA l’opportunità di provvedere all’impegno della somma necessaria per il compenso al
suddetto Architetto, per la progettazione e per le funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione, in quanto le competenze successive (Direzione Lavori) verranno previste
nell’ambito del finanziamento dell’opera;



- DATO ATTO di impegnare la spesa di complessivi Euro 10.550,00, I.V.A. e CNPAIA comprese,
al Cap.1933  –Int. 2010606, del Bilancio corrente, avente la disponibilità sufficiente;

- RICHIAMATA  la deliberazione n.173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA

1. Di incaricare l’Architetto Alberto Ghirardelli di Ferrara per la redazione delle fasi progettuali,
per il coordinamento della sicurezza, per la Direzione della contabilità e del certificato di
regolare esecuzione dei lavori di: “Costruzione di nuovo parcheggio per auto su Via
Pasolini, Vigarano Mainarda.”.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste dal D.Lgs.vo n.
163/2006 e secondo le norme inserite nell’allegato disciplinare d’incarico, che si approva.

Lì, 29 Luglio 2008

                                                                                               
                                                                                IL RESPONSABILE DI SET TORE
                                                                                        Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                               _____________________________

                                                                                               



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


